



## Six MRSAFPI Cadets Graduate from NDA

PT News  
Chandigarh, November 30



Six cadets from Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (MRSAFPI), SAS Nagar (Mohali), graduated from National Defence Academy (NDA) Khadakwasla, Pune. The Chief of Naval Staff Admiral Dinesh K. Tripathi, PVSM, AVSM, NM, reviewed the passing out parade, marking a proud moment for the young officers as they begin their careers in the Indian Armed Forces. After three years of rigorous training, the six cadets - Gurkaran Singh (Mohali), Harmanveer Singh (Sri Muktsar Sahib), Arjun Singh Toor (Ludhiana), Rhythm Mahajan (Pathankot), Akshansh Aggarwal (Sri Fatehgarh Sahib) and Gurjyot Singh (Sangrur) - are set to join service training academies, paving their way to become commissioned officers in a year. Notably, these cadets underwent training at MRSAFPI during the

Aman Arora wishes the cadets all the best for future

COVID-19 pandemic. Punjab Employment Generation, Skill Development & Training Minister Mr Aman Arora extended his heartiest congratulations to the cadets, exhorting them to work harder and bring pride to the state. He expressed happiness over Maharaja Ranjit Singh AFPI's commendable results, acknowledging the institute's efforts in shaping these young officers. Major General Ajay H. Chauhan, VSM (Retd.), Director of MRSAFPI, congratulated the cadets, stating that 15 cadets are awaiting call-up letters to join NDA and other training academies for courses commencing in December 2025, and 47 cadets will soon be proceeding for their Service Selection Board (SSBs) Interviews. He said AFPIANs' achievements bring pride to MRSAFPI and Punjab. Admissions for the new course at MRSAFPI are open till December 15, 2025.

## Six MRSAFPI cadets graduate from NDA



PUNJAB EXPRESS BUREAU  
Chandigarh, November 30

Six cadets from Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (MRSAFPI), SAS Nagar (Mohali), graduated from National Defence Academy (NDA) Khadakwasla, Pune. The Chief of Naval Staff Admiral Dinesh K. Tripathi, PVSM, AVSM, NM, reviewed the passing out parade, marking a proud moment for the young officers as they begin their careers in the Indian Armed Forces.

After three years of rigorous training, the six cadets - Gurkaran Singh (Mohali), Harmanveer Singh (Sri Muktsar Sahib), Arjun Singh Toor (Ludhiana), Rhythm Mahajan (Pathankot), Akshansh Aggarwal (Sri Fatehgarh Sahib) and Gurjyot Singh (Sangrur) - are set to join service training academies, paving their way to become commissioned officers in a year. Notably, these cadets underwent

training at MRSAFPI during the COVID-19 pandemic. Punjab Employment Generation, Skill Development & Training Minister Aman Arora extended his heartiest congratulations to the cadets, exhorting them to work harder and bring pride to the state. He expressed happiness over Maharaja Ranjit Singh AFPI's commendable results, acknowledging the institute's efforts in shaping these young officers.

Major General Ajay H. Chauhan, VSM (Retd.), Director of MRSAFPI, congratulated the cadets, stating that 15 cadets are awaiting call-up letters to join NDA and other training academies for courses commencing in December 2025, and 47 cadets will soon be proceeding for their Service Selection Board (SSBs) Interviews. He said AFPIANs' achievements bring pride to MRSAFPI and Punjab. Admissions for the new course at MRSAFPI are open till December 15, 2025.

# Six MRSAFPI cadets graduate from NDA

SUMER GARG  
CHANDIGARH, NOV 30

Six cadets from Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (MRSAFPI), SAS Nagar (Mohali), graduated from National Defence Academy (NDA) Khadakwasla, Pune. The Chief of Naval Staff Admiral Dinesh K. Tripathi, PVSM, AVSM, NM, reviewed the passing out parade, marking a proud moment for the young officers as they began their careers in the Indian Armed Forces.

After three years of rigorous training, the six cadets, Gurkaran Singh, Mohali; Harmanveer Singh, Sri Muktsar Sahib; Arjun Singh Toor, Ludhiana; Rhythm Mahajan, Pathankot; Akshansh Aggarwal, Sri Fatehgarh Sahib and Gurjyot Singh, Sangrur are set to join service training academies, paving their way to become commissioned officers in a year. Notably, these cadets underwent training at MRSAFPI during the COVID-



19 pandemic. Punjab employment generation, skill development & training minister Mr Aman Arora extended his heartiest congratulations to the cadets, exhorting them to work harder and bring pride to the state. He expressed happiness over Maharaja Ranjit Singh AFPI's commendable

results, acknowledging the institute's efforts in shaping these young officers. Major General Ajay H. Chauhan, VSM (Retd), director of MRSAFPI, congratulated the cadets, stating that 15 cadets are awaiting call-up letters to join NDA and other training academies for courses com-

mencing in December 2025, and 47 cadets will soon be proceeding for their Service Selection Board (SSBs) Interviews. He said AFPIANS' achievements bring pride to MRSAFPI and Punjab. Admissions for the new course at MRSAFPI are open till December 15, 2025.

## Mohali institute's 6 lockdown trainees graduate from NDA

TIMES NEWS NETWORK

**Chandigarh:** Six cadets from Maharaja Ranjit Singh Armed Forces Preparatory Institute (MRSAFPI), Mohali, graduated from the National Defence Academy (NDA) Khadakwasla, Pune. The Chief of Naval Staff Admiral Dinesh K. Tripathi, PVSM, AVSM, NM, reviewed the passing out parade, marking a proud moment for the young officers as they begin their careers in the Indian Armed Forces.

After three years of rigorous training, the six cadets — Gurkaran Singh (Mohali), Harmanveer Singh (Muktsar), Arjun Singh Toor (Lud-

### '15 are awaiting academy call-up'

**M**aj Gen Ajay H Chauhan (retd), director of MRSAFPI, congratulated the cadets, stating that "15 cadets are awaiting call-up letters to join NDA and other training academies for courses commencing in Dec 2025, and 47 cadets will be proceeding for their Service Selection Board (SSB) interviews." He informed that admissions for the new course at MRSAFPI are open till Dec 15, 2025.

hiana), Rhythm Mahajan (Pathankot), Akshansh Aggarwal (Fatehgarh Sahib),

and Gurjyot Singh (Sangrur) — are set to join service training academies, paving their way to become commissioned officers in a year. These cadets underwent training at MRSAFPI during the Covid-19 pandemic, an official spokesperson of the Punjab govt said.

Punjab employment generation, skill development & training minister Aman Arora congratulated the cadets, exhorting them to work harder and bring pride to the state. He expressed happiness over MRSAFPI's commendable results, acknowledging the institute's efforts in shaping these young officers.

# ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੇ ਛੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਐਨ.ਡੀ.ਏ. ਤੋਂ ਗ੍ਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਮੁਕੰਮਲ



ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 30 ਨਵੰਬਰ (ਚ.ਨ.ਸ.): ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ) ਦੇ ਛੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਡਿਫੈਂਸ ਅਕੈਡਮੀ (ਐਨ.ਡੀ.ਏ.) ਖੜਕਵਾਸਲਾ, ਪੁਣੇ ਤੋਂ ਗ੍ਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਮੁਕੰਮਲ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਚੀਫ਼ ਆਫ਼ ਨੋਵਲ ਸਟਾਫ਼ ਐਡਮਿਰਲ ਦਿਨੇਸ਼ ਕੇ. ਤ੍ਰਿਪਾਠੀ, ਪੀ.ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. ਏ.ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. ਐਨ.ਐਮ. ਨੇ ਪਾਸਿੰਗ ਆਊਟ ਪਰੇਡ

ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ, ਜੋ ਕਿ ਭਾਰਤੀ ਹਥਿਆਰਬੰਦ ਸੈਨਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਕਰੀਅਰ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਨੌਜਵਾਨ ਅਫ਼ਸਰਾਂ ਲਈ ਇੱਕ ਮਾਣਮੱਤਾ ਪਲ ਸੀ। ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਸਿਖਲਾਈ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਛੇ ਕੈਡਿਟਾਂ - ਗੁਰਕਰਨ ਸਿੰਘ (ਮੁਹਾਲੀ), ਹਰਮਨਵੀਰ ਸਿੰਘ (ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ), ਅਰਜੁਨ ਸਿੰਘ ਤੂਰ (ਲੁਧਿਆਣਾ), ਰਿਦਮ ਮਹਾਜਨ (ਪਠਾਨਕੋਟ), ਅਕਸ਼ਾਂਸ਼ ਅਗਰਵਾਲ (ਸ੍ਰੀ ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ) ਅਤੇ

ਗੁਰਜੋਤ ਸਿੰਘ (ਸੰਗਰੂਰ) ਹੁਣ ਸਰਵਿਸ ਟਰੇਨਿੰਗ ਅਕੈਡਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਜਾਣਗੇ, ਜਿੱਥੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦੇ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਮਿਸ਼ਨ ਅਫ਼ਸਰ ਬਣਨ ਦਾ ਰਾਹ ਪੱਧਰਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਜ਼ਿਕਰਯੋਗ ਹੈ ਕਿ ਇਨ੍ਹਾਂ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਕੋਵਿਡ-19 ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੌਰਾਨ ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਵਿਖੇ ਸਿਖਲਾਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਸੀ।

ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਉਤਪਤੀ, ਹਨਰ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਸਿਖਲਾਈ ਮੰਤਰੀ ਅਮਨ ਅਰੋੜਾ ਨੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੰਦਿਆਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਹੋਰ ਮਿਹਨਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਸੂਬੇ ਦਾ ਮਾਣ ਵਧਾਉਣ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕੀਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੇ ਸ਼ਲਾਘਾਯੋਗ ਨਤੀਜਿਆਂ 'ਤੇ ਖੁਸ਼ੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੌਜਵਾਨ ਅਫ਼ਸਰਾਂ ਦੇ ਭਵਿੱਖ ਨੂੰ ਨਵਾਂ ਰੂਪ ਦੇਣ ਵਿੱਚ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਯਤਨਾਂ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ।

ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਮੇਜਰ ਜਨਰਲ ਅਜੈ ਐਚ. ਚੌਹਾਨ, ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. (ਸੇਵਾਮੁਕਤ) ਨੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ 15 ਕੈਡਿਟ ਦਸੰਬਰ 2025 ਵਿੱਚ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਐਨ.ਡੀ.ਏ. ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਿਖਲਾਈ ਅਕੈਡਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਾਲ-ਅੱਪ ਲੈਟਰਾਂ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ ਅਤੇ 47 ਕੈਡਿਟ ਜਲਦੀ ਆਪਣਾ ਸਰਵਿਸ ਸਿਲੈਕਸ਼ਨ ਬੋਰਡ (ਐਸਐਸਬੀ) ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੇਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕੈਡਿਟਾਂ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਸੰਸਥਾ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਮਾਣ ਵਧਾਉਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਵਿਖੇ ਨਵੇਂ ਕੋਰਸ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ 15 ਦਸੰਬਰ, 2025 ਤੱਕ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

## ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੇ 6 ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਐਨ.ਡੀ.ਏ. ਤੋਂ ਗ੍ਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਮੁਕੰਮਲ



ਪੰਜਾਬ ਟਾਇਮਜ਼

ਖਬਰ

ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ, 30 ਨਵੰਬਰ (ਕੇ. ਐਸ. ਰਾਣਾ)- ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਆਰਮਡ ਫੋਰਸਿਜ਼ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ, ਐਸ.ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ) ਦੇ ਛੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਡਿਫੈਂਸ ਅਕੈਡਮੀ (ਐਨ.ਡੀ.ਏ.) ਖੜਕਵਾਸਲਾ, ਪੁਣੇ ਤੋਂ ਗ੍ਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਮੁਕੰਮਲ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਚੀਫ਼ ਆਫ਼ ਨੋਵਲ ਸਟਾਫ਼ ਐਡਮਿਰਲ ਦਿਨੇਸ਼ ਕੇ. ਤ੍ਰਿਪਾਠੀ, ਪੀ.ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. ਏ.ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. ਐਨ.ਐਮ. ਨੇ ਪਾਸਿੰਗ ਆਊਟ ਪਰੇਡ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ, ਜੋ ਕਿ ਭਾਰਤੀ ਹਥਿਆਰਬੰਦ ਸੈਨਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਕਰੀਅਰ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਨੌਜਵਾਨ ਅਫ਼ਸਰਾਂ ਲਈ ਇੱਕ ਮਾਣਮੱਤਾ ਪਲ ਸੀ। ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਸਿਖਲਾਈ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਛੇ ਕੈਡਿਟਾਂ - ਗੁਰਕਰਨ ਸਿੰਘ (ਮੁਹਾਲੀ), ਹਰਮਨਵੀਰ ਸਿੰਘ (ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ), ਅਰਜੁਨ ਸਿੰਘ ਤੂਰ (ਲੁਧਿਆਣਾ), ਰਿਦਮ ਮਹਾਜਨ (ਪਠਾਨਕੋਟ), ਅਕਸ਼ਾਂਸ਼ ਅਗਰਵਾਲ (ਸ੍ਰੀ ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ) ਅਤੇ ਗੁਰਜੋਤ ਸਿੰਘ (ਸੰਗਰੂਰ) ਹੁਣ ਸਰਵਿਸ ਟਰੇਨਿੰਗ ਅਕੈਡਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਜਾਣਗੇ, ਜਿੱਥੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦੇ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕਮਿਸ਼ਨ



ਅਫ਼ਸਰ ਬਣਨ ਦਾ ਰਾਹ ਪੱਧਰਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਜ਼ਿਕਰਯੋਗ ਹੈ ਕਿ ਇਨ੍ਹਾਂ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੇ ਕੋਵਿਡ-19 ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੌਰਾਨ ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਵਿਖੇ ਸਿਖਲਾਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਸੀ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਉਤਪਤੀ, ਹਨਰ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਸਿਖਲਾਈ ਮੰਤਰੀ ਸ੍ਰੀ ਅਮਨ ਅਰੋੜਾ ਨੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੰਦਿਆਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਹੋਰ ਮਿਹਨਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਸੂਬੇ ਦਾ ਮਾਣ ਵਧਾਉਣ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕੀਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰੈਪਰੇਟਰੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦੇ ਸ਼ਲਾਘਾਯੋਗ ਨਤੀਜਿਆਂ 'ਤੇ ਖੁਸ਼ੀ ਪ੍ਰਗਟ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੌਜਵਾਨ ਅਫ਼ਸਰਾਂ ਦੇ ਭਵਿੱਖ ਨੂੰ ਨਵਾਂ ਰੂਪ ਦੇਣ ਵਿੱਚ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਯਤਨਾਂ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ। ਇਸ

ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਮੇਜਰ ਜਨਰਲ ਅਜੈ ਐਚ. ਚੌਹਾਨ, ਵੀ.ਐਸ.ਐਮ. (ਸੇਵਾਮੁਕਤ) ਨੇ ਕੈਡਿਟਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ 15 ਕੈਡਿਟ ਦਸੰਬਰ 2025 ਵਿੱਚ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਐਨ.ਡੀ.ਏ. ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਿਖਲਾਈ ਅਕੈਡਮੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਾਲ-ਅੱਪ ਲੈਟਰਾਂ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ ਅਤੇ 47 ਕੈਡਿਟ ਜਲਦੀ ਆਪਣਾ ਸਰਵਿਸ ਸਿਲੈਕਸ਼ਨ ਬੋਰਡ (ਐਸਐਸਬੀ) ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੇਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕੈਡਿਟਾਂ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਸੰਸਥਾ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਮਾਣ ਵਧਾਉਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਵਿਖੇ ਨਵੇਂ ਕੋਰਸ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ 15 ਦਸੰਬਰ, 2025 ਤੱਕ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

# आर्म्ड फोर्स प्रिपरेटरी इंस्टीट्यूट के 6 कैडेट्स ने पूरी की स्नातक की पढ़ाई

चीफ ऑफ नेवल स्टाफ एडमिरल ने किया परेड का निरीक्षण

मोहाली | सेक्टर-77 स्थित महाराजा रणजीत सिंह आर्म्ड फोर्स प्रिपरेटरी इंस्टीट्यूट के 6 कैडेट्स ने नेशनल डिफेंस अकादमी (एनडीए) खड़कवासला (पुणे) से स्नातक की पढ़ाई पूरी कर ली है। चीफ ऑफ नेवल स्टाफ एडमिरल दिनेश के. त्रिपाठी ने पासिंग आउट परेड का निरीक्षण किया। 3 सालों की हार्ड ट्रेनिंग अवधि के बाद अब विभिन्न सर्विस ट्रेनिंग अकादमियों में जाएंगे, जहाँ एक वर्ष के भीतर उनके कमीशंड अधिकारी बनने का मार्ग प्रशस्त होगा। पंजाब के रोजगार सृजन, कौशल विकास एवं प्रशिक्षण मंत्री अमन अरोड़ा ने कैडेटों को बधाई देते हुए उन्हें और अधिक मेहनत के लिए प्रेरित किया। संस्थान के निदेशक मेजर जनरल अजय एच. चौहान, वीएसएम (सेवानिवृत्त) ने कैडेटों को बधाई



**इन कैडेट ने पूरी की पढ़ाई...**

कैडेट गुरकरन सिंह (मोहाली), हरमनवीर सिंह (श्री मुक्तसर साहिब), अर्जुन सिंह तूर (लुधियाना), रिदम महाजन (पठानकोट), अक्षांश अग्रवाल (श्री फतेहगढ़ साहिब) और गुरजोत सिंह (संगरूर)।

दी, बताया कि संस्थान में नए कोर्स में प्रवेश के लिए 15 दिसंबर तक आवेदन किया जा सकता है।

## महाराजा रणजीत सिंह इंस्टीट्यूट के 6 कैडेटों ने एन.डी.ए. से स्नातक की पढ़ाई सफलतापूर्वक पूरी की

■ **कैबिनेट मंत्री अमन अरोड़ा ने कैडेटों को दी बधाई**

उत्तम हिन्दू न्यूज नेटवर्क



चंडीगढ़ (विज) : एस.ए.एस. नगर (मोहाली) स्थित महाराजा रणजीत सिंह आर्म्ड फोर्स प्रिपरेटरी इंस्टीट्यूट के छह कैडेटों ने नेशनल डिफेंस अकादमी (एन.डी.ए.), खड़कवासला (पुणे) से स्नातक की पढ़ाई सफलतापूर्वक पूरी कर ली है। चीफ ऑफ नेवल स्टाफ एडमिरल दिनेश के. त्रिपाठी, पीवीएसएम, एवीएसएम, एनएम ने पासिंग आउट परेड का निरीक्षण किया, जो भारतीय सशस्त्र बलों में अपने करियर की शुरुआत करने वाले इन युवा

अधिकारियों के लिए अत्यंत गौरवपूर्ण क्षण था। तीन वर्षों की कठोर प्रशिक्षण अवधि के बाद कैडेट गुरकरन सिंह (मोहाली), हरमनवीर सिंह (श्री मुक्तसर साहिब), अर्जुन सिंह तूर (लुधियाना), रिदम महाजन (पठानकोट), अक्षांश अग्रवाल (श्री फतेहगढ़ साहिब) और गुरजोत सिंह (संगरूर) अब विभिन्न सर्विस ट्रेनिंग अकादमियों में जाएंगे, जहाँ एक वर्ष के भीतर उनके कमीशंड अधिकारी

बनने का मार्ग प्रशस्त होगा। उल्लेखनीय है कि इन कैडेटों ने कोविड-19 महामारी के दौरान महाराजा रणजीत सिंह प्रिपरेटरी इंस्टीट्यूट में प्रशिक्षण प्राप्त किया था।

पंजाब के रोजगार सृजन, कौशल विकास एवं प्रशिक्षण मंत्री श्री अमन अरोड़ा ने कैडेटों को बधाई देते हुए उन्हें और अधिक मेहनत के लिए प्रेरित किया और कहा कि ये युवा पंजाब का मान बढ़ा रहे हैं।